
Página: 1 / 2

Nr.:   31/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

31/2025

19/02/2025

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2025
Dispensa de licitação
31/2025 - DL
31/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LANCHES PRONTOS, DESTINADOS PARA ATENDER
O EVENTO ANUAL EM COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER,
QUE OCORERRÁ NO DIA 01 DE MARÇO DE 2025.

Participante: ALCIR GALERA PANIFICADORA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PASTEL BOLHA  PEQUENO, SABOR CARNE, COM PESO MÍNIMO DE

50G - PASTEL BOLHA  PEQUENO, SABOR CARNE, COM PESO MÍNIMO
DE 50G

1.400,0 UN 1,20 1.680,00

2 RISOLES PEQUENO, SABOR PRESUNTO E QUEIJO, COM PESO MÍNIMO
DE 50G. - RISOLES PEQUENO, SABOR PRESUNTO E QUEIJO, COM
PESO MÍNIMO DE 50G.

1.200,0 UN 0,98 1.176,00

4 BOLOS DOCES SIMPLES,  SABORES: CENOURA COM COBERTURA DE
CHOCOLATE; TOALHA FELPUDA COM COBERTURA DE COCO; BOLO
TIPO NEGA MALUCA. - BOLOS DOCES SIMPLES,  SABORES: CENOURA
COM COBERTURA DE CHOCOLATE; TOALHA FELPUDA COM
COBERTURA DE COCO; BOLO TIPO NEGA MALUCA.

10,000 KG 28,00 280,00

5 TRUFAS OU DOCINHOS, TAMANHO MÉDIO, SABORES CASADINHO,
BRIGADEIRO E BEIJINHO. - TRUFAS OU DOCINHOS, TAMANHO
MÉDIO, SABORES CASADINHO, BRIGADEIRO E BEIJINHO.

1.200,0 UND 1,48 1.776,00

6 SORVETE MORENINHA (SABORES DIVERSOS) COM COBERTURA DE
CHOCOLATE, COM PESO MÍNIMO DE 80G. - SORVETE MORENINHA
(SABORES DIVERSOS) COM COBERTURA DE CHOCOLATE, COM PESO
MÍNIMO DE 80G.

500,000 UND 4,20 2.100,00

Total do Participante: 7.012,00

Participante: PANIFICADORA E CONFEITARIA PINHALZINHO LTDA

3 MINI SANDUICHES, FEITO COM PÃO DE FORMA, PRESUNTO, QUEIJO,
ALFACE E TOMATE, PESO MÍNIMO DE 150G. - MINI SANDUICHES,
FEITO COM PÃO DE FORMA, PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE,
PESO MÍNIMO DE 150G.

400,000 UN 2,75 1.100,00

Total do Participante: 1.100,00

Total Geral: 8.112,00

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 06.001.08.244.0801.2047.3.3.90.00.00 R$ 24.013,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 26/02/2025, às 15:04:49. Protocolo: 7578485c-df2f-48cd-8cce-0f64f343fd4a



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/02/2025União do Oeste,

EVERALDO LUIS CASONATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 26/02/2025, às 15:04:49. Protocolo: 7578485c-df2f-48cd-8cce-0f64f343fd4a


		2025-02-26T15:05:59-0300
	EVERALDO LUIS CASONATTO:75815699934




